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P R O T O K Ó Ł 

obrad IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1100 

Zakończenie obrad o godz. 1225 

  

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady IV zwyczajnej sesji, 

która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni 

Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, 

pracownicy urzędu oraz sołtysi (wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu).  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w sesji uczestniczy 14 radnych. Stwierdził kworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu). 

Jurczak D. złożyła wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku obrad Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 

r. celem uzupełnienia braków. Dodała, że program jest bardzo ogólny, powielany 

z roku na rok. Brakuje w nim ewaluacji, opinii oraz konsultacji programu.  

Uważa, że jest niska jakość działań profilaktycznych, a przedstawiona diagnoza problemów  

w gminie, została zrobiona bez staranności i pobieżnie. Na terenach wiejskich brak jest działań 

realizowanych dla dzieci i młodzieży, mających na celu profilaktykę i edukację w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi czy innym uzależnieniom. Jest niska różnorodność form 

działań skierowanych do dorosłych mieszkańców. W Gminnym Programie brakuje działań 

skierowanych do osób trzeźwiejących, ale zorganizowanych w grupę, a przede wszystkim  

w programie brak jest harmonogramu działań i wydatków związanych z realizacją tego 

programu.  

Dodała, że brakuje również przestępnych informacji o tym, gdzie i w jakim zakresie można 

uzyskać pomoc oraz o godzinach przyjmowania specjalistów. Osoby zasiadające w GKRPA 

pobierają wynagrodzenie, które zdaniem radnej jest bardzo wysokie.   
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Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź radnej Danuty Jurczak, ponieważ według Niego, 

radna składa dodatkowe sprawozdanie. Został złożony formalny wniosek o wykreślenie  

z porządku obrad punktu dotyczącego gminnego programu GKRPA, który należy 

przegłosować. Dodał, że radnej nie było na posiedzeniu komisji stałych, gdzie powyższy punkt 

był omawiany i ww. problemów nie wnoszono. Odniósł więc wrażenie, że program ten jest 

dobry, a praca całego zespołu również poprawna.  

Uważa, że propozycje, które zaproponowała radna można jeszcze wypracować na innych 

spotkaniach i wnieść do programu na lata następne. 

Jurczak D. uważa, że bez harmonogramu wydatków oraz bez zadań, programu nie można 

zatwierdzić, a na komisję nie została zaproszona. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że radna Danuta Jurczak nie jest w składzie komisji 

stałych. 

Jurczak D. uważa, że dlatego może zgłosić to na obradach sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że radna może przyjść na komisje, które są otwarte dla 

wszystkich, gdzie może wnosić swoje sprawy oraz tematy, natomiast nie może głosować.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Danuty Jurczak dotyczący 

zdjęcia z porządku obrad punktu 5a: przyjęcie Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. 

W wyniku głosowania, radni stosunkiem głosów 3-za, 10-przeciw, 1-wstrzymujący nie przyjęli 

wniosku radnej Danuty Jurczak. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął od Burmistrza Miłakowa wniosek  

o poszerzenie porządku obrad o punkt: wytypowanie przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Miłakowo w Zgromadzeniu związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. Dodał, że punkt ten wprowadza do porządku obrad jako punkt 5d. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Nikt nie zgłosił uwag. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za, protokół z III sesji zwyczajnej został przyjęty. 
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Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz przeprosił za nieobecność na posiedzeniu komisji stałych, ponieważ pojechał do 

notariusza podpisywać akty notarialne.  

Natomiast jeżeli chodzi o dodatkowy punkt w porządku obrad poinformował, że w dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie Zarządu „Czystego Środowiska”, gdzie zaproponowano 

podejmowanie uchwał o wytypowaniu przedstawicieli przez członków związku w jak 

najszybszym terminie, aby w styczniu uaktualnić zarząd, gdyż obecny Przewodniczący 

Zarządu Pan Leonowicz nie został wybrany wójtem. 

Poinformował, że: 

1. W związku z okresem przedświątecznym odbywały się spotkania wigilijne m.in.: 

 w Powiecie Ostródzkim, gdzie gospodarzami byli Starosta Ostródzki Andrzej 

Wiczkowski, Burmistrz Ostródy Czesław Najmowicz oraz Wójt Gminy Ostróda 

Bogusław Fijas; 

 w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłakowie i Boguchwałach; 

 w oddziale przedszkolnym „Krasnale z Boguchwał”. Podczas spotkania opłatkowego 

wręczono upominki dla beneficjentów ostatecznych projektu. 

2. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Morągu połączonym ze spotkaniem wigilijnym; 

3. Gmina Miłakowo przystąpiła do Grupy zakupowej w celu obniżenia kosztów zakupu energii 

elektrycznej. Został rozstrzygnięty przetarg na zakup energii elektrycznej za kwotę 0,2345 

zł/kWh, poprzednio wychodziło 0,2500 zł/kWh, a wielkość energii jaką przeciętnie gmina 

zakupuje to około 387 tys. kW. 

Nowym dostawcą energii elektrycznej została firma: PKP Energetyka S.A.  

Dodał, że pozostaje tylko problem z zakupem energii elektrycznej na oświetlenie uliczne, 

ponieważ są pewne bariery i gmina nie chce przystąpić do tej grupy, ponieważ koszty 

konserwacji są dużo wyższe niż obecnie gmina Miłakowo płaci. 

Proć R. zapytał czy 387 tys. kWh dotyczy tylko budynków, bez oświetlenia ulicznego. 

Burmistrz odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punku obrad. 

 

 

 



4 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) program Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r.;  

Przewodniczący Rady poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Pan 

Eugeniusz Piotrowski oraz Pan Rafał Jankowski przedstawili szczegółowo cały program, jak 

również była prowadzona dość długa i rzeczowa dyskusja. Poprosił Przewodniczącego GKRPA 

o krótkie uzupełnienie. 

Piotrowski E. poinformował, że wszystko zostało omówione na komisjach, w związku z tym 

poprosił o ewentualne pytania.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przedstawił treść uchwały poddając ją pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania, radni stosunkiem głosów 11-za, 3-przeciw podjęli uchwałę. 

 

b) ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miłakowa; 

/Burmistrz Miłakowa opuścił Salę Narad./ 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Przewodniczącej Komisji Oświaty. 

Gołębiewska-Farys J. odczytała wniosek o podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza 

Miłakowa uzasadniając tym, że: 

- Burmistrz Miłakowa pełni także funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, gdzie m.in. 

udziela ślubów; 

- w chwili obecnej Burmistrz Miłakowa nie posiada Zastępcy ani Sekretarza Gminy, ponieważ 

Pani Justyna Zabiełło przebywa na długoterminowym zwolnieniu lekarskim; 

- podejmował działania w perspektywie finansowej na lata 2007-2013, gdzie gmina pozyskała 

ponad 10 mln. zł na inwestycje i zadania, po czym kilka wymieniła. 

Dodała, że wynagrodzenie zasadnicze wynosiłoby 5.900 zł, dodatek funkcyjny 1.900 zł; 

dodatek za wieloletnią prace w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego (1.180 zł) oraz 

dodatek specjalny w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

(1.560 zł), a łączna kwota podwyżki wynosiłaby 680 zł miesięcznie. 

Przewodniczący Rady dodał, że dodatek specjalny można ustalić w przedziale od 20-40%.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przedstawił treść uchwały poddając ją pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 10-za, 4-przeciw podjęli uchwałę. 
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c) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2015-

2031; 

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem zbiorczym, 

spójnym z uchwałą budżetową. WPF opiewa na lata 2015-2031, przedstawia wartości zbiorcze 

budżetu, prognozę kwoty długu, spłatę zobowiązań oraz wykaz wieloletnich przedsięwzięć.  

Dodała, że przedstawi ogólne wartości budżetu, a mianowicie: dochody wynoszą 

18.089.541,21 zł, wydatki 18.272.173,18 zł, deficyt 182.631,97 zł, przychody 567.000 zł,  

a rozchody 384.368,03 zł. Prognozowana kwota długu wynosi 8.518.976 zł, a wskaźnik 

planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosi 3,23%, przy dopuszczalnym wskaźniku 

3,53%. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 12-za, 2-wstrzymujące podjęli uchwałę. 

 

d) wytypowanie przedstawiciela do reprezentowania Gminy Miłakowo  

w Zgromadzeniu związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”; 

Przewodniczący Rady odczytał pismo jakie wpłynęło do urzędu w sprawie powołania 

przedstawiciela do Zarządu Związku Gmin „Czyste Środowisko”. Poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na przedstawiciela do Związku Gmin. 

Piotrowski E. poinformował, że Przewodniczący Rady, Pan Michał Boczulak przez dwie 

kadencje był przedstawicielem w Związku Gmin razem z Burmistrzem Miłakowa, w związku 

z tym proponuje kandydaturę Pana Michała Boczulaka. 

Przewodniczący Rady wyraził zgodę. 

Nikt nie zgłosił innych kandydatur. 

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 14-za podjęli uchwałę. 

 

e) uchwalenie budżetu gminy Miłakowo na 2015 r.; 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały budżetowej na 2015 r. 

uwzględniający autopoprawkę do budżetu oraz pozytywne opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie: 

- przedłożonego przez Burmistrza Miłakowa projektu uchwały budżetowej na 2015 r.; 

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Miasta i Gminy Miłakowo na 2015 rok; 
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- przedłożonym przez Burmistrza Miłakowa projekcie Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2015-2031. 

/Na Salę Narad przybył radny Zbigniew Opoka./ 

Przewodniczący Rady odczytał również pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej, jak również opinię Komisji Budżetu, Finansów, 

Inwestycji i Remontów.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 13-za, 1-przeciw, 1-wstrzymująca podjęli 

uchwałę. 

 

f) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2014-2031; 

Skarbnik poinformowała, że zmianie ulegają wartości zbiorcze w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, czyli zarówno dochody, jak i wydatki ogólne w 2014 r. zwiększają się o kwotę 

11.465,00 zł.   

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 13-za, 1-wstrzymujący podjęli uchwałę.  

(radna Anna Nowicka nie była obecna podczas głosowania.)  

 

g) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2014 r. 

Skarbnik poinformowała, że ogółem dochody i wydatki gminy zwiększa się  

o kwotę 11.465,00 zł, po czym szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z uzasadnieniem do ww. 

uchwały. 

Smoliński M. poinformował, że na posiedzeniu komisji było pytanie odnośnie programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest i w związku z tym chciałby udzielić odpowiedzi,  

a mianowicie w 2014 r. można było składać wnioski o dofinansowania na demontaż, transport 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. Odbywało się to w terminie od 14 stycznia 

do 17 lutego br., ale w związku z tym, że część osób nie zdążyła złożyć wniosków termin ten 

został przedłużony do 24 lutego br. W sumie do gminy złożono 40 wniosków. W trakcie 

realizacji, sześciu wnioskodawców z przyczyn niezależnych wycofało wnioski i zrezygnowało 

z dopłat. W związku z powyższym należało wprowadzić zmiany w budżecie gminy. 

Zakładano przy 40 wnioskach, że zutylizuje się 107 ton 836 kg, natomiast zrealizowano 82 tony 

162 kg płyt azbestowych z 34 nieruchomości w gminie Miłakowo. Koszt demontażu za tonę 

azbestu po przetargu wynosił 590 zł, a 350 zł/tonę za transport i utylizację, a więc łącznie 940 
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zł za tonę. Dofinansowanie wynosiło 85% czyli 824 zł za tonę, a prywatni właściciele pokrywali 

15% czyli 145 zł od tony.  

Nagraba A. zapytał czy w roku 2015 program ten będzie nadal obowiązywał. 

Smoliński M. odpowiedział, że jeżeli Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska będzie 

prowadził taki nabór, to jak najbardziej program będzie obowiązywał.  

Proć R. zapytał czy była kontrola ilości zdanego azbestu. 

Smoliński M. odpowiedział, że tak, ponieważ wszystko było ważone i stąd ta dokładna 

weryfikacja. 

Proć R. dodał, że zna takie sytuacje, gdzie tylko część posiadanego azbestu została 

zutylizowana.  

Smoliński M. dodał, że przed przystąpieniem do tego programu, gmina prowadziła dokładną 

inwentaryzację. Była wyłoniona w przetargu firma, która wykonywała gminny program 

usuwania azbestu i robiła szacunki. Zgodnie z deklaracjami osoby, które przystępowały do 

utylizacji, musiały się rozliczyć z ilości posiadanego azbestu na specjalnych kartach. Jeżeli 

osoba prywatna miała zinwentaryzowane np. 10 ton azbestu, a oddała do utylizacji tylko 2 tony, 

to wówczas różnica zostaje na stanie nieruchomości.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 13-za, 2-wstrzymujące podjęli uchwałę. 

 

Ad. 6 Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak interpelacji, przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad. 7 Zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania. 

Proć R. zapytał czym się zajmuje Związek Gmin „Czyste Środowisko” oraz czy gmina czerpie 

jakieś korzyści będąc jego członkiem. 

Burmistrz odpowiedział, że do Związku Gmin „Czyste Środowisko” należy 19 jednostek 

samorządowych. Gmina Miłakowo przystąpiła do Związku w ostatnim momencie.  

Dodał, że zadaniem gmin jest zbieranie i gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gminy, 

które nie należą do związku mają problemy z ich magazynowaniem i muszą płacić tzw. stawkę 

komercyjną. Natomiast w przypadku gminy Miłakowo tym zadaniem zajmuje się Związek 

Gmin „Czyste Środowisko”, gdzie gmina poniosła pewne koszty w budowie infrastruktury, ale 

w zamian za to odpady naszej gminy są tam gromadzone. W Związku koszty gminy są 

uzależnione od ilości mieszkańców, gdzie udział gminy Miłakowo jest proporcjonalnie mały. 
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Stawka kosztów transportu i zbiórki odpadów jest jedna z najniższych w województwie.  

Przewodniczący Rady dodał, że koszt dowozu nieczystości do miejscowości Rudno wynosi 

tyle samo dla każdego członka związku bez względu na odległość gminy.  

Dubis M. w imieniu mieszkańców wsi Roje złożył wniosek o możliwość przeniesienia lampy 

oświetleniowej w Rojach, w miejsce gdzie jest ono bardziej potrzebne. 

W imieniu Państwa Strugała z miejscowości Stare Bolity zwrócił się z prośbą o postawienie 

wiaty przystankowej dla dzieci dojeżdżających do szkoły w Miłakowie, w miejscu 

umożliwiającym zatrzymanie się autobusu szkolnego.  

Burmistrz w sprawie oświetlenia przyznał, że w Rojach jest jedna lampa, która oświetla 

miejsce nieuczęszczane przez ludzi. Spowodowane jest to tym, że wcześniej była inna struktura 

i funkcjonowały inne zasady oświetlenia. Obecnie wszystkie koszty oświetlenia należą do 

samorządów gminnych. Związek Gmin od dawna interpelował do Rady Ministrów przez 

Wojewodę o zmianę przepisów w części dotyczącej dróg wojewódzkich, ekspresowych i 

krajowych, aby koszty oświetlenia ww. dróg były kosztami Skarbu Państwa.   

Odnośnie wiaty przystankowej odpowiedział, że gmina przystąpiła już do procedury 

uzgodnienia z Zarządem Dróg Wojewódzkich, ponieważ problem ten został zgłoszony przez 

Sołtysa wsi Roje, ale jest wdzięczny, że radny również widzi ten problem. Dodał, że jeżeli 

gmina otrzyma uzgodnienia z Zarządu to w pasie drogowym ustawi wiatę przystankową. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 8 Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął IV sesję 

zwyczajną Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 12.05. 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

Podinsp. ds. Obsługi Rady              Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Agnieszka Korkuć                          Michał Boczulak 
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